АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____ ноября 2012 г.                        № 345

О  внесении изменений в постановление
администрации Суровикинского
муниципального района от 7 мая 2007 г. № 345
«О предоставлении субсидии из  бюджета
Суровикинского муниципального района
на погашение части кредита (займа, ссуды),
полученного на строительство или приобретение жилья»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 27 марта 2001г. № 524-ОД «О развитии жилищного кредитования в Волгоградской области (с изменениями и дополнениями), Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 22.03.2004г. № 243 «О развитии ипотечного жилищного кредитования в Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление дминистрации  Суровикинского муниципального района № 345 от 07.05.2007г. «О предоставлении субсидии из бюджета Суровикинского муниципального района на погашение части кредита (займа, ссуды) полученного на строительство или приобретение жилья следующее изменение:
 В преамбуле Постановления слова «с изм. от 27 марта 2001г., от 30 сентября 2003г., от 3 мая 2006г.» заменить словами «с изменениями и дополнениями».
2. Внести изменения в Положение «О предоставлении субсидии из бюджета Суровикинского муниципального района на погашение части кредита(займа, ссуды), полученного на строительство или приобретение жилья», утвержденное Постановлением от 7 мая 2007г. № 345 «О предоставлении субсидии из бюджета Суровикинского муниципального района на погашение части кредита(займа, ссуды), полученного на строительство или приобретение жилья» следующие изменения:
2.1. В пункте 2 Положения слова «физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства на территории Суровикинского муниципального района» заменить словами «физическим лицам, проживающим на территории Суровикинского муниципального района»;
2.2. В пункте 11 Положения слова «справку о регистрации по месту жительства на территории Суровикинского муниципального района» исключить;
2.3.  Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

« 13.Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии из районного бюджета принимается комиссией администрации Суровикинского муниципального района по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в течение 15 дней после подачи заявления о предоставлении субсидии с приложением документов, перечисленных в пункте 11 настоящего Положения.
Решение об отказе в предоставлении субсидии из районного бюджета принимается комиссией администрации Суровикинского муниципального района по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в следующих случаях:
- несоответствие заемщика требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Положения;
- непредставление или неполное предоставление документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Положения;
- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документа;
- направление кредита на цели, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения.
Решение комиссии администрации Суровикинского муниципального района по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» доводится до сведения заемщика в течение 10 дней после его принятия».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района                                   И.А.Шульц

Направить: Вершининой Л.Г. – 1экз.
                     Колесову В.А. – 1 экз.
  Юристам – 1 экз.
  Редакции «Заря»